
Página: 1 / 2

Nr.:   16/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

54/2024

11/07/2024

E-mail: empenho@bomjesus.sc.gov.br  Site: http://www.bomjesus.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
Rua Pedro Bortoluzzi, 435 - Centro - Bom Jesus
CEP: 89824-000 CNPJ: 01.551.148/0001-87 Telefone: (49) 3424-0181

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

31/07/2024
Pregão presencial
16/2024 - PR
54/2024

A presente licitação tem por objeto a futura CONTRATAÇÃO DE HORAS DE
SERVIÇOS/MÁQUINA DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, TRATOR DE ESTEIRA,
CAMINHÃO CAÇAMBA E MINI ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, COM FORNECIMENTO
DE OPERADOR/MOTORISTA E COMBUSTÍVEL, DE ACORDO COM A
NECESSIDADE, conforme as quantidades e especificações relacionadas no Termo de
Referência.

Participante: CHIOSSI E PANSERA TERRAPLANAGEM LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Contratação de horas de serviços/máquina, de escavadeira

hidráulica, com peso operacional mínimo de 17.000 kg/17
toneladas, no máximo de 5 (cinco) anos de fabricação, através de
empresa que além do equipamento, disponibilize operador
habilitado, bem como fornecimento de combustível e óleo, visando
atender as necessidades do Município, conforme cronograma a ser
fornecido pela Secretaria que solicitou os serviços.

2.000,0 HRS 360,00 720.000,00

Total do Participante: 720.000,00

Participante: CHIOSSI TERRAPLENAGEM LTDA

2 Contratação de horas de serviços/máquina de trator de esteira,
articulado, com capacidade mínima de 14.000 kg/14 toneladas, no
máximo de 5 (cinco) anos de fabricação, através de empresa que
além do equipamento, disponibilize operador habilitado, bem como
fornecimento de combustível e óleo, visando atender as
necessidades do Município, conforme cronograma a ser fornecido
pela Secretaria que solicitou os serviços.

1.500,0 HRS 390,00 585.000,00

Total do Participante: 585.000,00

Total Geral: 1.305.000,00

Sistema: Compras -  Usuário: Bealhigor123. Emissão: 31/07/2024, às 08:25:34. Protocolo: a8ae4ca1-85c5-47cb-a19f-87732c182fd3



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

31 de Julho de 2024Bom Jesus,

Sistema: Compras -  Usuário: Bealhigor123. Emissão: 31/07/2024, às 08:25:34. Protocolo: a8ae4ca1-85c5-47cb-a19f-87732c182fd3


